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KN 150  
Protokoll och minnesnoteringar för Kosternämnden på naturum 24 augusti 2023 
Närvarande: Miriam Öhrn, Simon Larsson, Svante Nilsson, Torbjörn Stjernberg, Dag Wersén, 
Håkan Wogenius (under p 1), Anders Tysklind (ständigt adjungerad) 
Från Kosters samhällsförening: Monika Broberg, Mats Lohmander, Lena Lundorff 
Från Kosters Framtid: Helena von Bothmer. 
Från Högskolan Väst: Lisa Bomble, Hannah Saldert, Matthes Sierk,  
Från Kommunakademien: Johanna Eliasson (placerad på HV) 
Förhindrade i KN:  Lars Båld, Jenny Larsson, Maria Wogenius,  
 
Minnesnoteringar 
1 Information 
Ekonomisk förening för förskolan bildas på söndag.  
KSK har tagit upp frågan om att köpa skolan som ett sätt att bevara ägandet på Koster och 
göra fortsatt skolanvändning möjlig. Viktigt att de drivande för verksamheter i skolan är 
förankrade på Koster, t.ex. KSK. 
Kent Hansson har svarat att skolan är en strategisk byggnad för Strömstad och är inte till 
salu.  
Kosternämnden anser att skolbyggnaden inte får disponeras på ett sådant sätt att fortsatt 
användning som skola äventyras. 
 
2 Deltagarna presenterade sig och FREIIA (Faciliating Resilience Empowerment learning from 
Islands’ Innovation Approaches) – projektet beskrevs.  
Högskolan Väst är leder ett Work Package som handlar om styrformer (governance). I  
Frågor för HV:  Vad är viktigt på Koster? Hur kan vi får till samarbete mellan olika intressen 
på Koster och mellan Koster och kommunen.  
Vill fokusera på frågan om Örådet och hur detta skall kunna utvecklas till en bra form för att 
utveckla Koster. Vi kan se FREIIA som en resurs för Koster. 
 
Kosters samhällsförening har funnits långt innan Kosternämnden. Mats ser KShf som en 
förening för att jobba med frågor som vi kan lösa på ön utan att dra in kommunen (ett 
exempel är Konst- och Musikfesten). Är huvudägare till KIFAB (Kosters Ideella Förvaltnings 
AB) och Kosters Framtid. Planerar nu att undersöka boendefrågan. Vad är det som behövs? 
Samhällsföreningen är en intresseorganisation där man kan se Kosters Framtid som dess 
servicebolag ägt av Kosterbor med Samhällsföreningen som dominerande aktieägare. 
 
Högskolan Väst vill också utveckla ett samarbete med Koster i andra avseenden och former 
än FREIIA.  Dag nämnde tankarna på att skapa internatskola på Koster som en fråga där HV 
skulle kunna vara av intresse. 
 
3 Öråd.  
Ett första steg kan vara att kontakta alla föreningar och ordna någon form av mässa. Få med 
alla föreningar för att presentera sig och inbjuda Kosterbor att engagera sig. Samtidigt hylla 
och fira engagemanget och visa vad som åstadkommits över åren. En viktig del är också att 
göra det som en fest där varje förening kan bidra – ett sorts knytkalas.  När Kosterhavet 
invigdes gjordes en trevlig fest som skulle kunna vara inspiration.  
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Öråden har ofta handlat om konkreta frågor – ofta kring planer som upprört Kosterbor och 
skapat försvarsreaktioner i kommunen. I mötet med förvaltningscheferna kom man in på att 
Örådet kan vara ett forum för öppna samtal. Kan man hitta öppnare och mer konstruktiva 
ingångar tillsammans med kommunens förvaltningar och politiker. En utgångspunkt kan vara 
frågan: ’Vad är poängen med Koster?’  Vad är viktigt att bevara, vad vill vi utveckla? 
 
En grupp skapas för att arbeta fram en inbjudan till det första mässliknande mötet / festen 
att hållas någon gång i januari. Detta kan sen följas av Öråd där om möjligt 
förvaltningscheferna är med och arbetar fram agenda och former. Vad vill 
förvaltningscheferna få ut av ett öråd.  
 
Jenny, Torbjörn för Kosternämnden, Helena för Kosters Framtid, Lena för 
samhällsföreningen arbetar fram planer och inbjudan för januarimötet. Torbjörn tar initiativ 
till första mötet. Högskolan Väst inbjuds att följa och bidra i arbetet. 
 
Nästa möte i KN är torsdag 21 september kl 17. 
 
Justeras: 
 
Miriam Öhrn  Torbjörn Stjernberg 
(ordförande)  (vid protokollet) 
 


